
 

 

 

      
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

 
19.06.2024 №МЗБ-01-03-43/24 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Зябликово на III квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Зябликово города Москвы 

К.И. Князева от 13.06.2024 №ЗБ-16-273/4, Совет депутатов муниципального округа 

Зябликово решил:       

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства района Зябликово на III квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного 

округа города Москвы и управу района Зябликово города Москвы в течение 3 дней со 

дня его принятия. 

   3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на 

официальном сайте муниципального округа Зябликово www.mos-zyablikovo.ru. 

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зябликово Семёнова Д.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Зябликово                                                                                                        Д.В. Семёнов  



                                                                                                                                                                                                         Приложение 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                  муниципального округа Зябликово 

                      от 19.06.2024 №МЗБ-01-03-43/24 

 
Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства района Зябликово на III квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения  

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы/календарной 

даты 

Место проведения 

Предполагаемое 

кол-во 

участников 

Ответственный 

организатор 

мероприятия 

Объем 

финансирования 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Спортивные мероприятия 

1 июль 

Спортивный 

праздник 

«Быстрее ветра»  

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

 ул. Мусы Джалиля,  

д.4, корп.1 

спортивная 

площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

2 август 

Окружной 

спортивный 

праздник в рамках 

празднования Дня 

физкультурника 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

Ореховый бульвар,  

вл.22-24  

спортивный 

кластер у м. 

Красногвардейская 

200 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 



3 август 

Спортивные игры 

«Любимые игры 

двора» 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ул. Шипиловская, 

д.39, корп.2  

спортивная 

площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

4 сентябрь 

Спортивный 

праздник 

«Спортивная 

Москва» в рамках 

празднования Дня 

города 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ул. Шипиловская, 

д.43  

Сквер Победы   

75 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

5 сентябрь 

Соревнования по 

большому 

теннису  

«Удар с лета» в 

рамках 

празднования Дня 

города с участием 

активных жителей 

района 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения жителей 

района к здоровому 

образу жизни 

ул. Мусы Джалиля,  

д.9, корп.6 

спортивная 

площадка 

25 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

Мероприятия патриотического и гражданского воспитания 

6 август 

Праздник двора 

«Триколор» в 

рамках 

празднования Дня 

флага России 

Мероприятие в рамках 

патриотического и 

гражданского 

воспитания, 

межнационального и 

межэтнического 

общения в рамках 

празднования Дня флага 

России 

ул. Мусы Джалиля,  

д.5, корп.4  

детская площадка 

80 

Специалист 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ «Мир 

молодых» 

Усманова З.Т. 

0,000 



7 август 

Патриотическая 

акция у 

памятника Герою 

Советского 

Союза, поэту 

Мусе Джалилю в 

рамках Дня 

памяти поэта   

Мероприятие 

патриотического и 

гражданского 

воспитания 

Мусы Джалиля ул.,  

влад.2 

 Памятник Герою 

Советского Союза, 

поэту Мусе 

Джалилю 

50 

Заместитель 

главы управы  

Шевчук В.А. 

0,000 

8 сентябрь 

 Выставки 

детских работ 

«Моя Москва» в 

рамках 

празднования Дня 

города 

Выставка организована в 

рамках Дня города 

ул. Мусы Джалиля,  

д.4, корп.1,  

ул. Шипиловская 

62/1 

помещение 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы «Мир 

молодых» 

50 

Специалист 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ «Мир 

молодых» 

Усманова З.Т 

0,000 

9 сентябрь 

Книжно-

илюстрационная 

выставка  

«Прогулки по 

Москве» в рамках 

празднования Дня 

города  

Выставка организована в 

рамках Дня города 

Задонский проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская библиотека 

№153  

30 

Заведующая 

библиотекой 

Кательникова 

М.К. 

0,000 

Спортивные мероприятия, проводимые в рамках спартакиад  

«Спорт для всех» «Московский двор - спортивный двор!»  

10 сентябрь 

Турнир по 

настольному 

теннису с 

участием юных 

теннисистов  

Спортивные 

мероприятия, 

проводимые в рамках 

Московской 

спартакиады «Спорт для 

всех»  

Задонский проезд,  

д.24, корп.2А 

помещение 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы «Мир 

молодых» 

25 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 



11 сентябрь 

Шашечный   

турнир  

«Я победитель» 

Спортивные 

мероприятия, 

проводимые в рамках 

Московской 

спартакиады «Спорт для 

всех»  

ул. Мусы Джалиля,  

д.4, корп.1 

помещение 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы «Мир 

молодых» 

30 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

12 сентябрь 

Турнир по 

настольному 

теннису 

 «Крученый мяч»  

Спортивные 

мероприятия, 

проводимые в рамках 

Московской 

спартакиады «Спорт для 

всех»  

Задонский проезд,  

д.24, корп.2А 

помещение 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы «Мир 

молодых» 

30 

Начальник 

отдела  

по спортивной 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

13 июнь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка  

«По дорогам 

сказок»  

Выставка организована в 

рамках знакомства со 

сказками разных 

народов, воспитание 

толерантности среди 

подрастающего 

поколения  

Задонский проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская библиотека 

№153  

30 

Заведующая 

библиотекой 

Кательникова 

М.К. 

0,000 

14 июнь 

Выставка 

плакатов и 

рисунков в рамках 

празднования Дня 

любви, семьи и 

верности 

Выставка организована в 

рамках празднования 

Дня семьи, любви и 

верности  

ул. Мусы Джалиля, 

д.4, корп.1 

помещение 

 ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир молодых»  

30 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 



15 июнь 

Праздник двора  

«Под лучами 

солнца!» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Шипиловская, 

д.57  

детская площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

16 июнь 

Развлекательное 

мероприятие  

«Солнечные 

зайчики» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Мусы Джалиля,  

д. 28, корп.1  

детская площадка 

80 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

17 июнь 

Праздник двора  

«С праздником, 

семья!» в рамках 

празднования 

Всероссийского 

Дня семьи, любви 

и верности 

Культурно-досуговое 

мероприятие в рамках 

празднования Дня 

семьи, любви и верности  

ул. Шипиловская,  

д.43 

Сквер Победы 

80 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

18 июнь 
Праздник двора  

«Давай играть» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Мусы Джалиля, 

д.10, корп.1  

детская площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

19 июнь 

Праздник двора 

 «Играть, 

смеяться, 

веселиться!» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Мусы Джалиля,  

д.27, корп.2  

детская площадка 

80 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 



20 июнь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка 

 «Ожерелье 

дружбы»  в 

рамках 

Всемирного Дня 

дружбы 

Выставка направлена на 

развитие и 

популяризацию детского 

чтения 

Задонский проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  библиотека  

№153  

30 

Заведующий 

библиотекой 

Кательникова 

М.К. 

0,000 

21 июнь 

Развлекательное 

мероприятие 

«Каникулы в 

городе» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

Ореховый бульвар, 

д.47/33  

детская площадка 

80 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

22 июнь 

Лекция  

«Кинобульвар на 

Ореховом -  

«Русский 

интеллигент с 

 еврейским 

паспортом»»  

 Просветительское 

мероприятие в рамках 

межнационального и 

межэтнического 

общения 

просветительское  

Ореховый бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  №144 

12 

Исполняющий 

обязанности 

заведующего 

библиотекой  

Лексина А.В. 

0,000 

23 июнь 

Развлекательное 

мероприятие  

«Дворовые игры» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Шипиловская,  

д.57 

детская площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

24 июнь 

Интерактивное 

мероприятие  

«Лето – это 

здорово!» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Мусы Джалиля, 

д.44/45 

детская площадка 

80 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 



25 июнь 
Праздник двора  

«Радость» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Мусы Джалиля,  

д.4, корп.4  

детская площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

26 август 

Праздник двора  

«Дружба крепкая 

не сломается!» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Кустанайская, 

д.10, корп.1  

детская площадка 

80 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

27 август 
Праздник двора  

«Лето навсегда» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Мусы Джалиля,  

д. 26, корп.1 
80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

28 август 
Праздник двора  

«Лучшее лето» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

Задонский проезд,  

д.38, корп.1  

детская площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

29 август 

Интерактивное 

мероприятие  

«Сказочное лето» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Мусы Джалиля, 

 д.34, корп.3  

детская площадка 

80 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 



30 август 
 Праздник двора 

 «Яркие краски» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

Ореховый бульвар, 

д.71  

детская площадка 

80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

31 август 

Беседа на тему 

кухня стран 

Латинской 

Америки 

«Тропикана»  

Просветительско-

эстетическое 

мероприятие 

Ореховый бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  №144 

15 

Главный 

 библиотекарь 

Костерова А.Е.  

0,000 

32 август 

Праздник двора 

«Каникулы 

мечты» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Шипиловская, 

д.43  

Сквер Победы 

80 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

33 сентябрь 
День открытых 

дверей 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

Задонский проезд,  

д.24, корп.2А 

ул. Мусы Джалиля, 

д.4, корп.1 

ул. Шипиловская, 

д.62/1  

помещение 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

«Мир молодых» 

70 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 



34 сентябрь 

Открытие сезона 

занятий «Мир 

молодых» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

Задонский проезд, 

 д.24, корп.2А 
80 

Начальник 

отдела  

по досуговой 

работе 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Элмерова К.Р. 

0,000 

35 сентябрь 

Праздник двора 

 «Давайте 

дружить!» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Мусы Джалиля,  

д.10, корп.1 

детская площадка 

60 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

36 сентябрь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка 

«Навстречу 

знаниям» в рамка 

Дня Знаний  

Выставка организована с 

целью нравственного и 

просветительского 

воспитания подростков 

и молодежи 

Задонский проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  библиотека  

№153  

30 

Заведующий 

библиотекой 

Кательникова 

М.К. 

0,000 

37 сентябрь 

Праздник двора 

 «Осень, ты 

прекрасна!» 

Культурно-досуговое 

мероприятие 

ул. Шипиловская,  

д.37, корп.1  

детская площадка 

60 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

38 сентябрь 

Лекция «Капотня: 

Мифы и 

реальность»  

Просветительско-

эстетическое 

мероприятие 

Ореховый бульвар,  

д.37, корп.2А 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

библиотека  №144 

15 

Ведущий 

библиотекарь 

Попкова М.А. 

0,000 



39 
сентябрь-

октябрь 

Книжно-

иллюстративная 

выставка  

«Наши года - 

лишь мудрости 

ступени»  

Выставка организована с 

целью повышения 

уважения к старшему 

поколению   

Задонский проезд, 

 д.24, корп.3 

ГБУК г. Москвы 

 «ОКЦ ЮАО»  

обособленное 

структурное 

подразделение 

детская  библиотека  

№153  

30 

Заведующий 

библиотекой 

Кательникова 

М.К. 

0,000 

Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания  

в рамках реализации Проекта «Дни воинской славы России» 

40 сентябрь 

Фотовыставка в 

рамках Дня 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом,  

«Беслан, 

помним!» 

Выставка организована в 

рамках Дня 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

ул. Мусы Джалиля,  

д.4, корп.1  

помещение  

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых»  

50 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

41 сентябрь 

Акция памяти 

жертв 

террористических 

актов совместно с 

активными 

жителями района 

Мероприятие 

организовано в рамках 

Дня солидарности в 

борьбе с терроризмом 

ул. Мусы Джалиля, 

владение 2 

памятник Мусы 

Джалилю 

20 

Специалист 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 «Мир 

молодых»  

Усманова З.Т. 

0,000 

 


